CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Mariana - Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº./4//2001

Exmo Sr. José Jarbas Ramos

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana |
Mariana - MG CA,JIARA Mí TÍÍTÍ PAT, DE MARIANA

Prezado Sr.,

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulero nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de leis, vem por meio desta Indicação, após a
anuência que se espera unânime do plenário, sugerir ao Chefe do poder Executivo de
Mariana, para que este possa empregar esforços no sentido da canalização e aterramento
do córrego que corta a Rua 03, ligamento com a Rua 04 no Bairro Vale Verde em
Martiana, e compactação da Rua 03 até a Rua 04. Trecho de aproximadamente 100metros.

]ustzjícaçao O Baitro Vale Verde apesar de já todo edificado e habitado por

pessoas dignas e trabalhadoras, não mereceu até hoje nenhuma atenção das

administrações anteriores. O bam:o encontra-se em estado total de abandono,

apesar de ser ligado a0 progressista bairro das Cabanas. Não existe rede de

esgoto, grede pluvial, calçamento, e a erosão vem consumindo parte da

Rua 03. Se não forem tomadas providencias urgentes, no próximo petíodo das

chuvas poderá ocorrer desmoronamento, com fisco de soterramento das

casas que ficam na parte baixa da rua, podendo causat até vítimas fatais. Assim, 3

“trata-se providência de interessé social, motivo. da presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2001